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Generalforsamling  i  SAND  Århus  og  Omegn  d.  22.2.16  
Formand	  Kaffa	  byder	  velkommen.	  

Der	  er	  17	  stemmeberettigede	  og	  en	  håndfuld	  uden	  stemmeret.	  	  

1. Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  
Ove	  (leder	  af	  Værestedet)	  vælges	  som	  dirigent	  og	  Ask	  (SANDs	  sekretariat)	  refererer.	  	  

2. Formandens	  beretning	  
Kaffa	  har	  lavet	  et	  lille	  årshjul,	  men	  har	  er	  sikker	  på	  at	  det	  hele	  ikke	  er	  kommet	  med.	  Der	  har	  
været	  så	  meget.	  	  
Et	  år	  er	  gået	  og	  der	  har	  været	  tryk	  på.	  På	  sidste	  års	  generalforsamling	  var	  vi	  40	  -‐50	  personer.	  
Det	  var	  vildt.	  Det	  var	  et	  godt	  afsæt	  for	  arbejdet	  i	  2015.	  Det	  gav	  noget	  vilje,	  noget	  styrke	  og	  
noget	  kampånd.	  Det	  har	  ført	  til	  et	  godt	  år,	  hvor	  vores	  enigheder	  har	  gjort	  os	  stærke	  og	  vores	  
forskelligheder	  har	  gjort	  os	  bedre.	  	  
UngeCrewet	  har	  været	  aktive.	  Der	  er	  mange	  unge,	  der	  deltager	  i	  de	  nationale	  tiltag.	  Det	  er	  
selvfølgeligt	  lidt	  ærgerligt,	  at	  det	  er	  på	  et	  uheldigt	  grundlag	  –	  at	  vi	  har	  været	  så	  mange	  fordi	  
der	  er	  kommet	  så	  mange	  flere	  unge	  hjemløse.	  	  
Her	  i	  byen	  har	  man	  forsøgt	  at	  skille	  tingene	  lidt	  ad,	  så	  de	  unge	  har	  kunnet	  slå	  sig	  lidt	  mere	  løs	  
end	  de	  gamle	  måske	  har	  villet	  være	  med	  til.	  Det	  har	  givet	  dem	  en	  frihed,	  som	  de	  har	  brugt	  
konstruktivt	  og	  forvaltet	  godt.	  	  
Kaffa	  husker	  specielt	  Folkemødet.	  Det	  gjorde	  et	  stort	  indtryk	  på	  ham.	  Det	  forvandlede	  ham,	  
siger	  han.	  	  
Han	  er	  gået	  i	  seng	  stort	  set	  hver	  aften	  og	  været	  hamrende	  stolt	  af	  udvalgets	  arbejde.	  Han	  
fremhæver	  også	  bisiddernetværket	  som	  et	  nyt	  og	  godt	  tiltag.	  Christina	  uddyber	  og	  fortæller	  
at	  hjemløse	  og	  socialrådgiverstuderende	  er	  gået	  ind	  i	  et	  samarbejde,	  som	  begge	  grupper	  
drager	  nytte	  af.	  De	  studerende	  kommer	  i	  marken	  og	  får	  indsigt	  i	  hvad	  det	  vil	  sige	  at	  være	  
hjemløs.	  Hjemløse	  har	  også	  mange	  fordomme	  om	  socialrådgivere.	  De	  fordomme	  blev	  gjort	  
til	  skamme	  på	  de	  to	  bisidderkurser,	  der	  har	  været	  afholdt.	  Nu	  skal	  bisidderne	  ud	  og	  støtte	  
hjemløse.	  	  
	  
Christina	  vil	  også	  gerne	  fremhæve	  Johanne	  og	  Jesper.	  Her	  i	  Århus	  har	  der	  været	  trusler	  om	  
bøder	  mm	  når	  man	  var	  hjemløs.	  Man	  skulle	  udfylde	  en	  oplysningsseddel,	  hvor	  man	  skulle	  
skrive	  hvor	  man	  havde	  sovet.	  Den	  skulle	  være	  meget	  detaljeret	  og	  der	  var	  ”mød	  –	  op	  –	  
pligt”.	  Det	  var	  skræmmende	  for	  mange	  hjemløse	  at	  tonen	  var	  så	  mistroisk.	  	  
Jesper	  skrev	  til	  både	  socialministeren	  og	  andre	  politikere.	  Det	  førte	  til	  at	  de	  blev	  inviteret	  til	  
møde	  hos	  forvaltningen.	  Nu	  er	  sedlen	  lavet	  helt	  om.	  Den	  er	  blevet	  oplysende	  og	  konstruktiv.	  
Jesper	  er	  dog	  noget	  utilfreds	  med,	  at	  han	  hørte	  Socialrådmanden	  tilbage	  i	  2013	  faktisk	  
lovede	  hele	  byrådet	  at	  få	  lavet	  sedlen	  om.	  Det	  var	  derfor	  han	  skrev	  til	  hele	  udvalget	  og	  til	  
socialministeren.	  	  
Kaffa	  håber	  at	  vi	  i	  det	  kommende	  år	  kan	  glæde	  sig	  over	  at	  der	  kommer	  en	  
sekretariatsmedarbejder	  til	  det	  jyske.	  Det	  vil	  give	  os	  en	  større	  styrke.	  Stillingen	  er	  ikke	  slået	  
op	  endnu,	  men	  det	  bliver	  den	  snart.	  	  
Kaffa	  synes	  man	  har	  haft	  god	  gavn	  af	  samarbejdspartnerne.	  Han	  synes	  Mølleparkens	  
subkulturer	  og	  SAND	  har	  lavet	  de	  fedeste	  arrangementer.	  Han	  vil	  også	  fremhæve	  
Værestedet.	  Her	  har	  SAND	  Århus	  og	  Omegn	  fået	  al	  den	  hjælp	  de	  kun	  har	  kunne	  håbe	  på.	  	  
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Kaffa	  siger	  at	  Lena,	  Jesper	  og	  Jette	  er	  gæster	  fra	  det	  Østjyske.	  Deres	  arbejde	  har	  stået	  lidt	  
stille	  på	  det	  seneste	  da	  Jette	  har	  været	  meget	  alene	  om	  det.	  
Derfor	  har	  man	  lavet	  et	  forslag	  om	  at	  sammenlægge	  det	  østjyske	  udvalg	  med	  SAND	  Århus	  i	  
foreløbigt	  et	  år.	  Det	  vedtog	  SAND	  Østjylland	  på	  deres	  generalforsamling	  tidligere	  på	  
måneden	  og	  vi	  skal	  stemme	  om	  forslaget	  i	  dag.	  Hvis	  det	  ikke	  bliver	  stemt	  igennem	  har	  de	  
lavet	  et	  reserve	  udvalg.	  	  
	  
Beretningen	  får	  klapsalver	  hele	  vejen	  rundt.	  	  
	  

3. Godkendelse	  af	  regnskab	  og	  budget	  
Ove	  har	  stillet	  regnskabet	  op.	  Det	  ligger	  på	  bordene.	  Det	  viser	  først	  og	  fremmest	  Århus	  
Kommune	  at	  deres	  bevilling	  på	  kr.	  10.000	  har	  været	  brugt	  på	  en	  fornuftig	  måde.	  Det	  viser	  
ikke	  hele	  aktivitetsniveauet.	  Der	  er	  kommet	  penge	  ind	  som	  man	  selv	  har	  indsamlet	  og	  der	  er	  
lavet	  enkeltarrangementer,	  med	  selvstændigt	  regnskab.	  Regnskabet	  er	  sendt	  op	  til	  Peter	  i	  
Kommunen.	  	  
Det	  godkendes.	  	  
I	  år	  er	  der	  søgt	  75.000	  kr.	  Det	  håber	  vi	  selvfølgelig	  at	  få.	  Der	  er	  selvfølgelig	  søgt	  penge	  på	  
grundlag	  af	  et	  budget.	  De	  sidste	  2	  år	  har	  udvalget	  fået	  10.000	  kr.	  om	  året.	  Det	  vil	  være	  rart	  
med	  en	  anderkendelse	  –	  i	  form	  af	  en	  større	  bevilling	  -‐	  af	  at	  udvalget	  er	  blevet	  flittigt	  brugt	  af	  
kommunen.	  	  
	  
Det	  budget	  der	  er	  brugt	  i	  ansøgningen	  godkendes.	  
	  

4. Indkomne	  forslag	  
Der	  er	  forslag	  om	  at	  lægge	  SAND	  Østjylland	  ind	  under	  SAND	  Århus	  og	  Omegn.	  SAND	  
Østjylland	  har	  holdt	  generalforsamling,	  hvor	  de	  besluttede	  at	  de	  gerne	  vil	  nedlægge	  sig	  selv	  
og	  lægges	  ind	  under	  SAND	  Århus	  og	  Omegn.	  Dvs.	  at	  de	  kommuner	  SAND	  Østjylland	  i	  dag	  
dækker,	  i	  morgen	  dækkes	  af	  SAND	  Århus	  og	  Omegn	  For	  at	  nedlægge	  udvalget,	  skal	  de	  
vedtage	  det	  på	  to	  generalforsamlingen.	  Generalforsamling	  nr.	  2	  afholder	  de	  næste	  år.	  Det	  
betyder	  at	  den	  kommende	  1	  årige	  periode	  er	  en	  forsøgsperiode.	  Næste	  år	  kan	  man	  så	  
vurdere	  om	  man	  skal	  slå	  udvalgene	  sammen	  for	  evigt.	  	  
For	  at	  sammenlægningen	  skal	  kunne	  lade	  sig	  gøre,	  skal	  mindst	  1	  fra	  Østjyllandområdet	  
vælges	  ind	  i	  bestyrelsen.	  	  
	  
Forslaget	  bliver	  enstemmigt	  vedtages.	  	  
	  

5. Valg	  til	  bestyrelsen	  
Anders,	  Kaffa	  og	  Christina	  blev	  valgt	  for	  2	  år	  sidste	  år.	  De	  sidder	  derfor	  et	  år	  mere.	  	  
Der	  skal	  vælges	  4	  personer	  for	  2	  år	  og	  3	  suppleanter	  for	  1	  år.	  	  
	  
Opstillede:	  
Eva	  
Topper	  
Johanne	  
Jesper	  
Lena	  
Jette	  
Kevin	  
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Der	  må	  stemmes	  på	  4	  personer.	  De	  4	  personer,	  der	  får	  flest	  stemmer	  bliver	  valgt	  for	  2	  år,	  de	  
3	  sidste	  bliver	  suppleanter.	  	  
Præsentationsrunde	  
Eva	  er	  fra	  Hasselager.	  Hun	  fotograferer	  meget	  og	  synes	  det	  er	  fedt	  at	  arbejde	  i	  SAND.	  Hun	  
håber	  hun	  kan	  give	  noget	  af	  alt	  det	  gode	  tilbage,	  som	  hun	  synes	  hun	  får.	  
Topper	  er	  fra	  Viby.	  Han	  er	  aktiv	  i	  hjemløsefodbolden.	  Han	  er	  med	  i	  UngeCrewet	  og	  synes	  det	  
er	  fedt	  det	  arbejde	  de	  laver.	  Han	  er	  ærgerlig	  over	  at	  han	  ikke	  har	  været	  så	  aktiv	  det	  sidste	  
halve	  år.	  Det	  vil	  han	  gerne	  lave	  om	  på.	  
Johanne	  er	  20	  år.	  Hun	  har	  været	  aktiv	  siden	  sidste	  års	  generalforsamling.	  	  
Jesper	  er	  fra	  Silkeborg.	  Han	  har	  boet	  en	  del	  på	  forsorgshjem.	  
Lena	  er	  tilflytter	  til	  Silkeborg	  fra	  Randers.	  Hun	  mistede	  alt	  på	  et	  tidspunkt	  og	  røg	  til	  Randers.	  
Hun	  vil	  gerne	  gør	  noget	  for	  andre.	  	  
Jette	  er	  også	  fra	  Silkeborg.	  Hun	  har	  været	  med	  siden	  maj	  2013.	  Hun	  har	  ikke	  været	  så	  aktiv,	  
men	  det	  vil	  hun	  til	  at	  være	  nu	  hvor	  Århus	  har	  sagt	  velkommen	  til.	  	  
Kevin	  er	  36	  år.	  Har	  været	  hjemløse	  on	  and	  of	  i	  de	  sidste	  18	  år	  af	  sit	  liv.	  Han	  bor	  i	  
Rakkerparken.	  	  
Anders	  kom	  ind	  i	  SAND	  i	  september	  forrige	  år	  og	  er	  sammen	  med	  Casper	  medstifter	  af	  
Mølleparkens	  subkulturer.	  De	  skal	  også	  lave	  et	  værested	  ganske	  snart.	  Der	  er	  doneret	  
250.000	  kr.	  Selvom	  det	  vil	  komme	  til	  at	  tage	  en	  del	  af	  hans	  tid,	  vil	  han	  stadig	  være	  aktiv	  i	  
SAND.	  
Kaffa	  har	  også	  været	  hjemløs	  i	  en	  tid.	  Det	  gik	  helt	  galt	  for	  3	  –	  4	  år	  siden.	  Han	  tror	  på	  at	  vi	  
sammen	  er	  stærke.	  Han	  er	  formand	  i	  SAND	  Århus	  og	  i	  Hus	  Forbi.	  
Christina	  af	  næstformand	  i	  SAND.	  Hun	  har	  været	  hjemløs	  siden	  hun	  var	  12.	  Hun	  har	  fået	  
egen	  lejekontrakt	  i	  september	  (der	  klappes	  og	  hujes).	  
	  
Det	  formodes	  at	  Jane	  og	  Michel	  ikke	  er	  en	  del	  af	  udvalgets	  bestyrelse	  længere.	  De	  har	  i	  hvert	  
fald	  ikke	  været	  til	  de	  sidste	  mange	  møder	  og	  er	  her	  heller	  ikke	  i	  dag.	  
Der	  er	  17	  der	  afgav	  stemmer.	  16	  afgav	  4	  og	  den	  sidste	  afgav	  3.	  	  
Stemmeoptælling	  
Johanne	  13	  
Eva	  11	  
Lena	  10	  
Jette	  10	  
Disse	  4	  sidder	  i	  bestyrelsen	  for	  2	  år	  
	  
Topper	  9	  
Kevin	  9	  
Jesper	  5	  	  
Disse	  3	  bliver	  valgt	  til	  suppleanter	  for	  1	  år.	  
	  

6. Valg	  af	  revisor	  
Der	  skal	  vælges	  en	  revisor	  som	  ikke	  har	  noget	  at	  gøre	  med	  den	  daglige	  brug	  af	  penge	  eller	  
administrerer	  pengene	  (Ove).	  Jesper	  vælges	  til	  revisor.	  Vi	  vil	  også	  gerne	  have	  en	  
revisorsuppleant.	  Jacob	  vælges	  til	  det.	  
	  

7. Eventuelt	  
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Der	  kommer	  en	  seddel	  rundt,	  hvor	  man	  gerne	  må	  skrive	  sit	  navn,	  e	  mail,	  tlf.	  nummer,	  så	  vil	  I	  
få	  informationer	  om	  møder	  osv.	  	  
Jesper	  synes	  vi	  skal	  give	  SAND	  Århus	  og	  omegn	  og	  SAND	  Østjylland	  en	  stor	  hånd.	  Det	  får	  de.	  
Formanden	  takker	  for	  et	  godt	  møde	  og	  siger,	  at	  der	  er	  Chili	  con	  carne	  til	  dem	  der	  vil	  have	  
det.	  Han	  stiller	  ikke	  op	  som	  formand	  i	  SAND	  Århus	  næste	  år.	  Han	  skal	  selvfølgelig	  nok	  
overdrage	  forretninger	  ordentligt	  og	  vil	  stadig	  være	  med	  i	  udvalget.	  	  
	  
Ask/d.22.2.16	  


